
COPIA

Comune di Casali del Manco
Provincia di Cosenza

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta)

Via A. Proviero, 9 – CAP 87059 Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS)
Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788 Codice ISTAT: 078156
Telefono 0984 432000 Fax 0984 432033 pec: comune.casalidelmanco@asmepec.it

Sito web istituzionale : www.comune.casalidelmanco.cs.it

SETTORE 4 - TECNICO - POLIZIA LOCALE

Protocollo n°: 17666 del 29/11/2023

ORDINANZA N° 37 DEL 29/11/2023

OGGETTO: OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE ORDINANZA N. 4 DEL 25/07/2023 DI ISTITUZIONE
SENSO UNICO DI MARCIA NEI SEGUENTI TRATTI DI STRADA: VIA NICOLAS GREEN –LOCALITA’
CASOLE BRUZIO, VIA ROMA – LOCALITA’ SERRA PEDACE, VIA PALMIRO TOGLIATTI –
LOCALITA’ SPEZZANO PICCOLO DI QUESTO COMUNE.

PREMESSO il costante impegno dell'Amministrazione Comunale nel realizzare una sempre migliore

vivibilità e qualità dello spazio pubblico anche attraverso interventi sulla regolamentazione della mobilità

cittadina;

CONSIDERATO che con Ordinanza n. 4 del 25/07/2023 sono stati istituiti su alcune strade di questo

Comune sensi unici di circolazione per tutti i veicoli all’indomani della Delibera di Giunta n.80 del

12/07/2023;

RILEVATO che l’ opportunità di elevare il grado di sicurezza nei tratti indicati in oggetto, è quella di

mantenere i sensi unici lungo i predetti tratti di strada;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 164 del 10/11/2023, con oggetto: -sensi unici di marcia in località

Casole Bruzio e in località Serra Pedace -, con la quale stabilisce di apportare le modifiche alla viabilità di

Via Nicolas Green, della località Casole Bruzio e di Via Roma della località Serra Pedace.

RITENUTO pertanto di dover assumere i provvedimenti necessari;

VISTI gli artt. 5 - 6 e 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e successive

modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;

ORDINA
che, per le motivazione esposte in narrativa, a far data dal 01/12/2023, viene istituito:

SU VIA NICOLAS GREEN, LOCALITÀ CASOLE BRUZIO

 IL SENSO UNICO di MARCIA, con direzione Corso Umberto I, per tutte le categorie di veicoli,

nella fascia oraria che va dalle ore 07:45 alle ore 16:30;



SU VIA ROMA, LOCALITÀ SERRA PEDACE

 IL SENSO UNICO di MARCIA permanente, con direzione da incrocio Via Giovanni XXIII - Via

Acquasanta fino a Piazza Vittorio Veneto per tutte le categorie di veicoli;

Saranno installati appositi segnali stradali per comunicare l’entrata in vigore del senso unico di marcia. I

segnali saranno posizionati agli estremi di via Nicolas Green – località Casole Bruzio e via Roma – località

Serra Pedace,indicando la direzione obbligatoria della marcia;

La presente Ordinanza sostituisce e rettifica tutti gli atti precedenti non compatibili con la stessa;

I trasgressori alla presente Ordinanza incorreranno nelle sanzioni previste dal Codice della Strada e dal

Regolamento di Esecuzione;

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza;

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, ai sensi del combinato disposto dell’art. 3, comma

4, della Legge n. 241del 1990 e della Legge n. 1034 del 1971, potrà ricorrere entro 60 giorni dall’apposizione

della segnaletica, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria, ovvero entro 120 giorni

dall’apposizione della segnaletica, con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Dispone che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza attraverso

la pubblicazione all'albo pretorio online.

Di inviare copia della presente, alla Prefettura di Cosenza e alla Stazione Carabinieri di Casali del Manco, per

debita notizia e per quanto di competenza.

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Ferruccio Celestino

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


